
 CDI 31/08/2022   delibera n. 10 

 

OGGETTO: PROGRAMMA ANNUALE 2022 -Approvazione variazione N. 4. 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO l'art.10 del T.U. 297/1994 circa le competenze attribuite al Consiglio; 

VISTO l'art. 10 c. 3 del D.I 129/2018 che disciplina le variazioni al Programma Annuale; 

VISTA la propria delibera n. 4 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale e le tre 

successive variazioni introdotte; 

ATTESO che in prossimità dell'avvio del nuovo anno scolastico si rende necessario provvedere sia 

all'aggiornamento degli stanziamenti d'entrata con le assegnazioni/contributi pervenute 

nel corso degli ultimi mesi nonché ad una ricognizione degli stanziamenti di spesa al fine 

di adeguare gli stessi alle esigenze didattiche e di funzionamento dell'Istituto per il 

periodo set. - dic. 2022; 

RITENUTO a tal fine di provvedere alle seguenti variazioni d'entrata/spesa: 

1) Inserimento nel P.A. del contributo ministeriale di € 200,00 per il sostegno alle iniziative 

attuate per gli studenti profughi ucraini (nota 40834 del 2/8/2022 DRGRUF -Ufficio VII9 

(ENTRATE 03/06/15 - SPESE A03/01); 

2) Inserimento nel P.A. del contributo regionale di € 4.510,00 di cui all'art. 7 della L.R. 

13/2021 per compensi per prestazioni aggiuntive personale ATA impegnato nelle verifiche 

GPS (decreto n. 5851/GR/FVG del 6/7/2022) (ENTRATE 04/04 SPESE A01/11); 

3) Inserimento nel P.A. di € 2.950,00, assegnazione stimata da parte dell'I.C. Dante Alighieri di 

Trieste - scuola polo regionale - per istruzione domiciliare/ospedaliera quali compensi al 

personale docente impegnato in progetto approvato (ENTRATE 05/06 SPESA A03/01); 

4) Inserimento nel P.A. del contributo di € 10.000,00 della Fondazione Friuli a sostegno del 

progetto “Una scuola per l'Europa 9”- anno 2022/2023 (ENTRATE 06/09 SPESE A05/04 € 

6.000,00 P03/02 € 4.000,00); 

5) Inserimento in P.A. di rimborso di € 333,64 da parte di docente accompagnatore in viaggio 

di istruzione, quota parte non spesa di anticipazione (ENTRATE 08/06 SPESA A05/02); 

6) Inserimento in P.A. del contributo di partecipazione delle famiglie stimato in € 8.600,00 a 

scambi con l'estero e ad attività di ospitalità in Italia (ENTRATE  06/04/04 SPESA A05/03); 

7) Inserimento in P.A. del contributo stimato di € 400,00 da parte di Europaschule di Troisdorf 

(Germania) per rimborso spese viaggio (ENTRATE  06/12 SPESA A05/03); 

8) Inserimento in P.A. dei contributi di partecipazione delle famiglie per soggiorno studio a 

Bray (Irlanda) stimato in € 30.800,00 (ENTRATE 06/04/03  SPESA A05/04); 

9) Inserimento degli interessi sul conto corrente postale di € 1,96 (ENTRATE 12/01 – SPESE 

A03/01); 

RITENUTO inoltre di provvedere all'aggiornamento degli aggregati di spesa carenti e/o da 

cofinanziare mediante prelevamento di quota dell'Avanzo di Amministrazione 

Vincolato, stanziato in Z/Disponibilità da programmare, per complessivi € 31.000,00 

( SPESA - Z701 - € 31.000,00 per A01/02 + € 6.000,00; A01/04 + € 3.000,00; 

A03/05 + € 3.000,00; A05/03 + € 1.000,00; A05/04 + €8.000,00; P01/01 + € 

10.000,00;  

RITENUTO altresì di demandare al Direttore S.G.A. l'aggiornamento del terzo livello degli 

aggregati di spesa in relazione alla specifica natura della spesa stessa; 

Su proposta della Giunta Esecutiva; 

Con voti favorevoli unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la variazione n.4 al Programma Annuale 2022 nelle seguenti risultanze: 



 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06/15 Risorse a sostegno iniziative attuate per gli studenti 

profughi ucraini 

0,00 0,00 200,00 200,00 

04|04 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 634.977,05 -440.855,42 4.510,00 198.631,63 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 1.768,92 2.950,00 4.718,92 

06|04/3 CONTRIBUTI PER SOGGIORNO STUDIO 

ALL'ESTERO 

0,00 0,00 30.800,00 30.800,00 

06|04/4 CONTRIBUTI SCAMBI CON L'ESTERO 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 

06|09 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE NON VINCOLATI 

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

06|12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 

VINCOLATI 

0,00 0,00 400,00 400,00 

08|06 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO DA ISP 

0,00 0,00 333,64 333,64 

12|01 INTERESSI 0,00 0,00 1,96 1,96 

    
57.795,60 

 

 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/02 PREVENZIONE E SICUREZZA 6.000,00 2.264,39 6.000,00 14.264,39 

A01/04 CANONI, NOLEGGI, RETI 4.000,00 4.000,00 3.000,00 11.000,00 

A01/11 L.R. n. 13/2021 - art. 7 Incremento prestazioni 

orarie personale ATA 2021/2022 

11.451,53 0,00 4.510,00 15.961,53 

A03/01 ATTIVITA' DIDATTICHE NON COMPRESE 

IN PROGETTI 

12.659,01 11.791,17 3.151,96 27.602,14 

A03/05 ATTIVITA' CONNESSE CON INDIRIZZO 

SPORTIVO 

3.000,00 2.000,00 3.000,00 8.000,00 

A05/02 VIAGGI DI ISTRUZIONE 10.000,00 53.000,00 333,64 63.333,64 

A05/03 SCAMBI CULTURALI 

ESTERO/OSPITALITA' 

0,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00 

A05/04 STAGES LINGUISTICI ESTERO 0,00 24.000,00 44.800,00 68.800,00 

P01/01 RINNOVO ARREDI, ATTREZZATURE E 

RETI 

5.000,00 0,00 10.000,00 15.000,00 

P03/02 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 15.000,00 10.317,50 4.000,00 29.317,50 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

203.327,59 -41.326,83 -31.000,00 131.000,76 

    
57.795,60 

 

 

B) Di demandare al Direttore S.G.A. l'aggiornamento del terzo livello della previsione di spesa in 

relazione alla specificità di destinazione della stessa; 

 

C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 


